

# **SANOVO TECHNOLOGY A/S**

**Thulevej 25-27  
5210 Odense NV**

**CVR-nr. 85 48 59 11**

**Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 27/05 2016

---

Thor Stadil  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning                               | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæringer             | 2           |
| <br>  |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Selskabsoplysninger                             | 4           |
| Hoved- og nøgletal                              | 5           |
| Ledelsesberetning                               | 6           |
| <br>  |             |
| <b>Årsregnskab</b>                              |             |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 8           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015 | 16          |
| Balance pr. 31. december 2015                   | 17          |
| Noter til årsrapporten                          | 19          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

SANOVO TECHNOLOGY A/S  
Thulevej 25-27  
5210 Odense NV

Telefon: 66162832

Telefax: 66165032

CVR-nr.: 85 48 59 11

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Hjemsted: Odense

### Bestyrelse

Thor Stadil, formand  
Christian Nicholas Stadil  
Ronald Lambertus Maria Bouwens

### Direktion

Michael Strange Midskov, direktør

### Revision

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
5100 Odense C

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Thornico A/S, Odense og Thornico Holding A/S, København

**Hoved- og nøgletal**

|                                 | 2015    | 2014    | 2013    | 2012     | 2011    |
|---------------------------------|---------|---------|---------|----------|---------|
|                                 | t.kr.   | t.kr.   | t.kr.   | t.kr.    | t.kr.   |
| <b>Hovedtal</b>                 |         |         |         |          |         |
| Bruttofortjeneste               | 89.596  | 69.304  | 47.961  | -2.052   | 36.325  |
| Resultat før finansielle poster | 20.611  | 11.280  | -4.339  | -42.248  | -2.053  |
| Resultat af finansielle poster  | 62.075  | 14.346  | -39.265 | -84.693  | -11.405 |
| Årets resultat                  | 76.603  | 21.296  | -41.358 | -115.154 | -12.126 |
| Balancesum                      | 461.171 | 310.663 | 249.473 | 245.942  | 271.826 |
| Egenkapital                     | 180.668 | 121.983 | 97.580  | 51.411   | 107.242 |
| <b>Nøgletal</b>                 |         |         |         |          |         |
| Afkastningsgrad                 | 5%      | 4%      | -2%     | -16%     | -2%     |
| Soliditetsgrad                  | 39%     | 39%     | 39%     | 21%      | 39%     |
| Forrentning af egenkapital      | 51%     | 19%     | -56%    | -145%    | -23%    |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i produktion og udvikling af maskiner og af produkter til brug i fødevarer- og medicinalindustrien.

Mere end 90 % af den samlede omsætning er til kunder uden for Danmark.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 76.603 tkr., hvilket betragtes som meget tilfredsstillende og væsentligt mere end budgetteret og forventet. Der var også i 2015 god aktivitet på selskabets markeder for udstyr til forarbejdning og håndtering af æg, hvilket har betydet høj aktivitet i alle gruppens selskaber og især har der været en god udvikling i salget af sorteringsmaskiner til kunder over hele verden.

Som en konsekvens af den stigende aktivitet, flytter selskabet medio 2016 sit hovedkontor til nye og større lokaler i det sydlige Odense.

### Særlige risici

#### Forretningsmæssige risici

Selskabet, der er et af verdens førende inden for behandling af æg til fødevarer- og medicinalindustrien, er afhængig af en fortsat udvikling af nye, innovative produkter.

Samtidig er selskabets resultat påvirket af kunders indtjenings- og finansieringssevne, eftersom selskabets produktportefølje hovedsagelig består af produkter, der må betegnes som væsentlige investeringer for kunderne.

Som et resultat af selskabets specialisering i behandling af æg og hertil knyttede produkter til fødevarerindustrien er virksomheden ligeledes indirekte eksponeret og afhængig af udviklingen på det internationale marked for æg og æggeprodukter.

#### Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, sine investeringer og finansiering eksponeret over for ændring i valuta og renteniveau.

#### Kreditrisici

Kreditrisici knyttet til finansielle aktiver svarer til de i balancen indregnede værdier. Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Alle større projekter kræver altid en væsentlig forudbetaling eller garanti, før projektet iværksættes. Herudover aftales løbende betaling i forbindelse med projekternes færdiggørelse og levering.

#### Likviditetsrisici

Kapitalfremsbringelsen samt placeringen af overskudslikviditet styres centralt af moderselskabet, i det omfang det er hensigtsmæssigt. Selskabets kreditter består primært af korte kreditfaciliteter.

## **Ledelsesberetning**

### **Videnressourcer**

Det er selskabets hensigt fortsat at være førende udbyder af maskiner og produkter til ægudslåning og ægbearbejdning i fødevareindustrien og medicinalindustrien. Dette forudsætter, at selskabet rekrutterer og fastholder kompetente medarbejdere, der løbende efteruddannes.

### **Miljøforhold**

Virksomheden har begrænset påvirkning på det interne og eksterne miljø.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### **Forventet udvikling**

Ledelsen forventer i 2016 et lidt bedre resultat, baseret på fortsat positive markeder, ligesom satsning på nye produktområder ventes at resultere i øget omsætning og bidrage med positiv indtjening til selskabet.

### **Årets resultat sammenholdt med forventning**

I årsrapporten for 2014 udtryktes forventning om et forbedret resultat i 2015. Dette blev opnået.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad                      Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad                              Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital                      Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015**

|   | <u>Note</u> | <u>2015</u><br>kr.       | <u>2014</u><br>t.kr. |
|---|-------------|--------------------------|----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                              |             | <b>89.595.982</b>        | <b>69.304</b>        |
| Personaleomkostninger                                 | 1           | <u>-66.273.991</u>       | <u>-54.949</u>       |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>    |             | <b>23.321.991</b>        | <b>14.355</b>        |
| Afskrivninger   | 2           | <u>-2.711.340</u>        | <u>-3.075</u>        |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                |             | <b>20.610.651</b>        | <b>11.280</b>        |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |             | 56.661.137               | 9.096                |
| Finansielle indtægter                                 | 3           | 7.115.343                | 8.109                |
| Finansielle omkostninger                              | 4           | <u>-1.701.175</u>        | <u>-2.859</u>        |
| <b>Resultat før skat</b>                              |             | <b>82.685.956</b>        | <b>25.626</b>        |
| Skat af årets resultat                                | 5           | <u>-6.083.186</u>        | <u>-4.330</u>        |
| <b>Årets resultat</b>                                 |             | <b><u>76.602.770</u></b> | <b><u>21.296</u></b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering</b>            |             |                          |                      |
| Foreslået udbytte                                     |             | 40.000.000               | 22.000               |
| Overført overskud                                     |             | <u>36.602.770</u>        | <u>-704</u>          |
|   |             | <b><u>76.602.770</u></b> | <b><u>21.296</u></b> |

**Balance pr. 31. december 2015**

|  | Note | 2015<br>kr.        | 2014<br>t.kr.  |
|--|------|--------------------|----------------|
| <b>Aktiver</b>                               |      |                    |                |
| Udviklings- projekter                        |      | 0                  | 692            |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | 6    | <b>0</b>           | <b>692</b>     |
| Produktionsanlæg og maskiner                 |      | 15.941             | 25             |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 4.256.101          | 4.569          |
| Indretning af lejede lokaler                 |      | 5.419.142          | 903            |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 7    | <b>9.691.184</b>   | <b>5.497</b>   |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 8    | 184.736.256        | 122.534        |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |      | <b>184.736.256</b> | <b>122.534</b> |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |      | <b>194.427.440</b> | <b>128.723</b> |
| Råvarer og hjælpematerialer                  |      | 16.699.136         | 14.610         |
| Varer under fremstilling                     |      | 25.037.668         | 14.236         |
| Færdigvarer og handelsvarer                  |      | 9.099.282          | 4.407          |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      | <b>50.836.086</b>  | <b>33.253</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 18.495.630         | 20.765         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 138.579.826        | 120.582        |
| Andre tilgodehavender                        |      | 1.971.013          | 2.629          |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>159.046.469</b> | <b>143.976</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>56.861.281</b>  | <b>4.711</b>   |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |      | <b>266.743.836</b> | <b>181.940</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |      | <b>461.171.276</b> | <b>310.663</b> |

**Balance pr. 31. december 2015**

|  | Note | 2015<br>kr.        | 2014<br>t.kr.  |
|--|------|--------------------|----------------|
| <b>Passiver</b>                                    |      |                    |                |
| Aktiekapital                                       |      | 15.625.000         | 15.625         |
| Overført resultat                                  |      | 125.043.129        | 84.358         |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                |      | 40.000.000         | 22.000         |
| <b>Egenkapital</b>                                 | 9    | <b>180.668.129</b> | <b>121.983</b> |
| Udsudte skatteforpligtigelser                      | 10   | 812.256            | 378            |
| Andre hensættelser                                 |      | 2.685.429          | 1.852          |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                |      | <b>3.497.685</b>   | <b>2.230</b>   |
| Kreditinstitutter                                  |      | 0                  | 2.384          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 11   | <b>0</b>           | <b>2.384</b>   |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 11   | 2.357.540          | 4.767          |
| Kreditinstitutter                                  |      | 16.225.955         | 82.824         |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder                |      | 14.926.088         | 4.826          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |      | 14.817.253         | 9.614          |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                  |      | 202.174.947        | 67.000         |
| Selskabsskat                                       |      | 5.643.732          | 4.357          |
| Anden gæld   |      | 20.859.947         | 10.678         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |      | <b>277.005.462</b> | <b>184.066</b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    |      | <b>277.005.462</b> | <b>186.450</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                              |      | <b>461.171.276</b> | <b>310.663</b> |
| Leje og leasingforpligtelser                       | 12   |                    |                |
| Eventualposter mv.                                 | 13   |                    |                |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 14   |                    |                |
| Nærtstående parter og ejerforhold                  | 15   |                    |                |

## Noter til årsrapporten

|  | 2015              | 2014          |
|--|-------------------|---------------|
|  | kr.               | t.kr.         |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                 |                   |               |
| Lønninger                                      | 59.467.588        | 49.169        |
| Pensioner                                      | 4.172.938         | 3.401         |
| Andre omkostninger til social sikring          | 2.633.465         | 2.379         |
|  | <b>66.273.991</b> | <b>54.949</b> |
| <br>   |                   |               |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 102               | 88            |

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

|  |                  |              |
|--|------------------|--------------|
| <b>2 Afskrivninger</b>                             |                  |              |
| Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver           | 691.544          | 1.685        |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver             | 2.029.096        | 1.430        |
| Gevinst og tab ved afhændelse                      | -9.300           | -40          |
|  | <b>2.711.340</b> | <b>3.075</b> |
| <br>   |                  |              |
| der fordeler sig således:                          |                  |              |
| Udviklingsprojekter                                | 691.544          | 1.685        |
| Produktionsanlæg og maskiner                       | 9.336            | 5            |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar            | 1.832.694        | 1.269        |
| Indretning af lejede lokaler                       | 187.066          | 156          |
| Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver | -9.300           | -40          |
|  | <b>2.711.340</b> | <b>3.075</b> |

## Noter til årsrapporten

|  | <u>2015</u>             | <u>2014</u>         |
|--|-------------------------|---------------------|
|  | kr.                     | t.kr.               |
| <b>3 Finansielle indtægter</b>                     |                         |                     |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 3.279.244               | 3.156               |
| Andre finansielle indtægter                        | 206.321                 | 21                  |
| Valutakursreguleringer                             | <u>3.629.778</u>        | <u>4.932</u>        |
|  | <b><u>7.115.343</u></b> | <b><u>8.109</u></b> |
| <br>   |                         |                     |
| <b>4 Finansielle omkostninger</b>                  |                         |                     |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder  | 404.447                 | 408                 |
| Andre finansielle omkostninger                     | <u>1.296.728</u>        | <u>2.451</u>        |
|  | <b><u>1.701.175</u></b> | <b><u>2.859</u></b> |
| <br>   |                         |                     |
| <b>5 Skat af årets resultat</b>                    |                         |                     |
| Årets aktuelle skat                                | 5.706.164               | 4.311               |
| Årets udskudte skat                                | 434.251                 | -287                |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år         | <u>-57.229</u>          | <u>306</u>          |
|  | <b><u>6.083.186</u></b> | <b><u>4.330</u></b> |

## Noter til årsrapporten

### 6 Immaterielle anlægsaktiver

|  | <u>Udviklings-<br/>projekter</u> |
|--|----------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2015                        | 24.311.023                       |
| Kostpris 31. december 2015                     | <u>24.311.023</u>                |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015           | 23.619.479                       |
| Årets afskrivninger                            | <u>691.544</u>                   |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015        | <u>24.311.023</u>                |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b> | <b><u><u>0</u></u></b>           |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014        | <u>691.544</u>                   |

### 7 Materielle anlægsaktiver

|  | <u>Produktionsan-<br/>læg og maski-<br/>ner</u> | <u>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</u> | <u>Indretning af<br/>lejede lokaler</u> | <u>I alt</u>                   |
|--|---|--|---|--------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2015                            | 4.812.775                                       | 14.146.073   | 6.463.632                               | 25.422.480                     |
| Tilgang i årets løb                                | 0   | 1.519.256  | 4.703.475                               | 6.222.731                      |
| Afgang i årets løb                                 | <u>-56.000</u>                                  | <u>0</u>   | <u>0</u>                                | <u>-56.000</u>                 |
| Kostpris 31. december 2015                         | <u>4.756.775</u>                                | <u>15.665.329</u>                                      | <u>11.167.107</u>                       | <u>31.589.211</u>              |
| Af- og nedskrivninger 1.<br>januar 2015            | 4.787.498                                       | 9.576.534  | 5.560.899                               | 19.924.931                     |
| Årets afskrivninger                                | 9.336   | 1.832.694  | 187.066                                 | 2.029.096                      |
| Tilbageførsel ved afgang                           | <u>-56.000</u>                                  | <u>0</u>   | <u>0</u>                                | <u>-56.000</u>                 |
| Af- og nedskrivninger 31.<br>december 2015         | <u>4.740.834</u>                                | <u>11.409.228</u>                                      | <u>5.747.965</u>                        | <u>21.898.027</u>              |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31.<br/>december 2015</b> | <b><u><u>15.941</u></u></b>                     | <b><u><u>4.256.101</u></u></b>                         | <b><u><u>5.419.142</u></u></b>          | <b><u><u>9.691.184</u></u></b> |
| Regnskabsmæssig værdi 31.<br>december 2014         | <u>25.277</u>                                   | <u>4.569.539</u>                                       | <u>902.733</u>                          | <u>5.497.549</u>               |

## Noter til årsrapporten

|   | <u>2015</u>               | <u>2014</u>           |
|---|---------------------------|-----------------------|
|   | kr.                       | t.kr.                 |
| <b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>                           |                           |                       |
| Kostpris 1. januar 2015   | 301.947.446               | 318.528               |
| Tilgang i årets løb   | 199.992                   | 0                     |
| Afgang i årets løb  | <u>310.957</u>            | <u>-16.580</u>        |
| Kostpris 31. december 2015  | <u>302.458.395</u>        | <u>301.948</u>        |
| Værdireguleringer 1. januar 2015  | -179.413.462              | -194.227              |
| Valutakursregulering  | 10.081.198                | 9.105                 |
| Årets resultat  | 58.657.349                | 11.093                |
| Afskrivning på goodwill   | -1.996.212                | -1.996                |
| Årets ændring af kapitalandele med negativ indre værdi over tilgodehavender | 947.405                   | 2.611                 |
| Beholdning af egne aktier   | <u>-5.998.417</u>         | <u>-6.000</u>         |
| Værdireguleringer 31. december 2015   | <u>-117.722.139</u>       | <u>-179.414</u>       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>                              | <b><u>184.736.256</u></b> | <b><u>122.534</u></b> |

Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill udgør 31. december 2015 kr. 20.801.839.

## Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

| <u>Navn</u>                              | <u>Hjemsted</u> | <u>Stemme- og<br/>ejerandel</u> |
|--|-----------------|---------------------------------|
| Sanovo Technology USA Inc.               | USA             | 100%                            |
| Sanovo Technology Japan Ltd.             | Japan           | 100%                            |
| Sanovo Technology Italia S.r.l.          | Italien         | 100%                            |
| Ramé-Hart Inc.                           | USA             | 96%                             |
| Sanovo Technology France                 | Frankrig        | 100%                            |
| Staalkat Beheer B.V.                     | Holland         | 100%                            |
| Sanovo Technology Netherlands B.V.       | Holland         | 100%                            |
| Sanovo Process Solutions A/S             | Odense          | 100%                            |
| Sanovo Technology China                  | Kina            | 100%                            |
| Sanovo Technology Mexico                 | Mexico          | 100%                            |
| Investeringselskabet af 1. september ApS | Odense          | 100%                            |
| Foodcrat Inc.                            | USA             | 100%                            |
| Foodcraft Equipment Inc.                 | USA             | 100%                            |

## Noter til årsrapporten

### 9 Egenkapital

|                                      | Aktiekapital      | Overført resultat  | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt              |
|--------------------------------------|-------------------|--------------------|-------------------------------------|--------------------|
| Egenkapital 1. januar 2015           | 15.625.000        | 84.357.578         | 22.000.000                          | 121.982.578        |
| Valutakursregulering                 | 0                 | 10.081.198         | 0                                   | 10.081.198         |
| Udbetalt udbytte                     | 0                 | 0                  | -22.000.000                         | -22.000.000        |
| Ændring egne aktier                  | 0                 | -5.998.417         | 0                                   | -5.998.417         |
| Årets resultat                       | 0                 | 36.602.770         | 40.000.000                          | 76.602.770         |
| <b>Egenkapital 31. december 2015</b> | <b>15.625.000</b> | <b>125.043.129</b> | <b>40.000.000</b>                   | <b>180.668.129</b> |

Selskabskapitalen består af 15.625 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

|                                       | 2015<br>kr.       | 2014<br>kr.       | 2013<br>kr.       | 2012<br>kr.       | 2011<br>kr.       |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Aktiekapital 1. januar 2015           | 15.625.000        | 15.625.000        | 15.000.000        | 15.000.000        | 15.000.000        |
| Tilgang i året                        | 0                 | 0                 | 625.000           | 0                 | 0                 |
| Afgang i året                         | 0                 | 0                 | 0                 | 0                 | 0                 |
| <b>Aktiekapital 31. december 2015</b> | <b>15.625.000</b> | <b>15.625.000</b> | <b>15.625.000</b> | <b>15.000.000</b> | <b>15.000.000</b> |

## Noter til årsrapporten

|   | 2015           | 2014       |
|---|----------------|------------|
|   | kr.            | t.kr.      |
| <b>10 Udskudte skatteforpligtigelser</b>              |                |            |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015           | 378.004        | 665        |
| Hensat i året   | 434.252        | 0          |
| Anvendt i året  | 0              | -287       |
| <b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015</b> | <b>812.256</b> | <b>378</b> |
| <br>  |                |            |
| Immaterielle anlægsaktiver                            | 0              | 170        |
| Materielle anlægsaktiver                              | 137.256        | -75        |
| Varebeholdning  | 676.394        | 288        |
| Rentebærende gæld                                     | -1.394         | -5         |
|   | <b>812.256</b> | <b>378</b> |

## 11 Langfristede gældsforpligtelser

|                   | Gæld<br>1. januar 2015 | Gæld<br>31. december<br>2015 | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år |
|-------------------|------------------------|------------------------------|--------------------|------------------------|
| Kreditinstitutter | 2.384.694              | 0                            | 2.357.540          | 0                      |
|                   | <b>2.384.694</b>       | <b>0</b>                     | <b>2.357.540</b>   | <b>0</b>               |

## Noter til årsrapporten

|   | <u>2015</u>             | <u>2014</u>         |
|---|-------------------------|---------------------|
|   | kr.                     | t.kr.               |
| <b>12 Leje og leasingforpligtelser</b>  |                         |                     |
| For årene 2015-2018 er indgået operationel leasingforpligtelser vedrørende biler: |                         |                     |
| Årlige leasingydelse  | <u>1.218.801</u>        | <u>1.197</u>        |
|   | <u><b>1.218.801</b></u> | <u><b>1.197</b></u> |

Restleasingforpligtigelse udgør 2.022.032 kr.

Selskabet er forpligtet af huslejekontrakter til moderselskabet Lactosan-Sanovo Holding A/S. Lejemålene kan opsiges med 12 måneders varsel. Forpligtigelsen for næste år udgør kr. 7.948.600.

## 13 Eventualposter mv.

|                        |         |       |
|------------------------|---------|-------|
| Garantiforpligtigelser | 679.088 | 4.399 |
|------------------------|---------|-------|

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Thornico A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber samt for eventuelle forpligtigelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet solidarisk seltskyldnerkaution for bankgæld kr. 181 mio. i tilknyttede selskaber i Lactosan-Sanovo Holding koncernen

Selskaberne omfatter Lactosan-Sanovo Holding A/S, Sanovo Foods A/S og Lactosan A/S.

## Noter til årsrapporten

### 15 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Lactosan-Sanovo Holding A/S, hovedaktionær, Odense samt dette selskabs moderselskab.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lactosan-Sanovo Holding A/S, Havnegade 36, 5100 Odense C